CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 242/2025

 A Vereadora subscritora da presente, motivada pelo apelo da

população e visando a melhoria do bem estar e qualidade de vida dos munícipes, mui

respeitosamente vem à presença de Vossa Excelência, o Sr. Prefeito Municipal Emerson

Antonio Trovó, apresentar esta INDICAÇÃO no sentido de que sejam efetuados estudos

para ampliação do PROJETO ABA (Análise do Comportamento Aplicada) no

Município, como extensão do horário dos atendimentos, aquisição de novos instrumentos

de trabalho, além de oferecer suporte à família do assistido.

 A presente Indicação se justifica, pois o Projeto ABA, apesar de

já ser oferecido no Município, necessita de algumas melhorias, ampliando assim o

atendimento em diversas áreas, contribuindo ainda mais para uma melhor qualidade de

vida.

 Pelo exposto, proponho a presente Indicação, certa de que

Vossa Excelência dispensará atenção à mesma em favor do progresso e expansão do

Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 15 de julho de 2025

VEREADORA LENITA AFONSO